
quinta-feira, 19 de março de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (53) – 105

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação - Pregão nº ASL/AHD/5504/2020 adjudicado à empresa Corax Serviços 
e Com. de Material de Segurança Ltda-ME.

EXTRATO DE ADITIVO
5º Aditivo ao Contrato Administrativo Nº ASL/AAS/5003/01/2015 de 23/03/2015. 
Contratada: Reis Office Products Serviços Ltda. CNPJ: 07.337.935/0001-07. As-
sinado em: 04/03/2019
Acréscimo de quantitativo no valor de R$ 36.724,16 (trinta e seis mil, setecen-
tos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos). Objeto: Prestação de Servi-
ços de Impressão e Reprografia Corporativa. Parecer Jurídico nº PJ 51/20 de 
20/02/2020. Valor inicial do contrato: R$ 473.950,00 (quatrocentos e setenta e 
três mil, novecentos e cinquenta reais).
Crédito orçamentário pelo qual correrá a despesa: Recursos Próprios. Pregão.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

CETESB - Companhia Ambiental do
Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.491/0001-70

AVISO DE RETOMADA DE ETAPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019/308
OFERTA DE COMPRA Nº 263101260972020OC00006
OBJETO: Prestação de serviços de recepção, conforme especificações constan-
tes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.
Em virtude da desclassificação da proposta vencedora, comunicamos a retoma-
da de etapa para o dia 25/03/2020 às 09 horas, sob a mesma oferta de compra.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO N° 1/2019/328
OBJETO: Contratação de empresa para construção de píeres de concreto para 
operação de novos sistemas de medição e transmissão de dados de Estações 
Automáticas de Monitoramento da Qualidade da Água nos municípios de São 
Paulo, Cubatão e Sorocaba, conforme quantidades e condições estabelecidas 
no Termo de Referência que integra este edital sob o Anexo I..
Na sessão pública realizada em 17/03/2020, não houve entrega de propostas, 
restando deserta a presente licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019/308
OFERTA DE COMPRA Nº 263101260972020OC00027
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e evolutiva do Sistema 
Infoáguas, conforme especificações constantes do Termo de Referência que in-
tegra este Edital como Anexo I.
INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 20/03/2020
INÍCIO DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/04/2020 às 09:00 hs
Abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br. 

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
(Lei Federal nº 10.520/02, Artigo 7º) - Em vista do que consta nos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 0006191061, fica suspensa por 6 (seis) meses, a contar 
da data desta publicação, do direito de participar em licitações e de contratar 
com a Administração Pública Estadual, a empresa EBL ELETRÔNICOS EIRELI 
-ME (CNPJ 07.511.067/0001-30). Decorrido o prazo de 05 (cinco) dias úteis desta 
publicação para interposição de recurso e na falta deste, a sanção será registra-
da no sitio eletrônico www.sancoes.sp.gov.br.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
(Lei Federal nº 10.520/02, Artigo 7º) - Em vista do que consta nos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 0006191061, fica suspensa por 6 (seis) meses, a contar 
da data desta publicação, do direito de participar em licitações e de contratar 
com a Administração Pública Estadual, a empresa RDS LICITAÇÕES EIRELI EPP 
(CNPJ 28.031.784/0001-34). Decorrido o prazo de 05 (cinco) dias úteis desta pu-
blicação para interposição de recurso e na falta deste, a sanção será registrada 
no sitio eletrônico www.sancoes.sp.gov.br.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, 

ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
OF 054119106100 - Objeto: Fornecimento de lâmpada para sinalização, tipo 
incandescente - Contratada: BMP DO BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS EIRE-
LI - Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 87.304,00 - Base: janeiro/2020 
- Data: 18/03/2020 - Natureza de Despesa: Nº 339030 - PTRES Nº 379228 - Prazo 
de vigência: 30 dias - Parecer GRJ nº 1116/2019 de 21/11/2019 - Processo: PE 
0541191061.
CN 822419306100 - Objeto: Prestação de serviços de recondicionamento, com 
fornecimento de peças e testes, de 01 (um) motor de combustão interna, ci-
clo diesel, 06 cilindros, Modelo C11 da Caterpillar, 261 CV, 1800 RPM, nº Série 
GLS02764, instalado na Reguladora de Lastro RLP-04 - Contratada: SOLA & 
GIRALDI LTDA - Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 61.500,00 - Base: 
Dezembro/2019 - Data: 17/03/2020 – PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa nº 
449039 - Prazo de vigência: 01 (um) mês - Parecer GRJ nº 1075 de 08/11/2019 - 
Processo: PE nº 8224193061.
CN 063619206100 - Objeto: Fornecimento de rampa metálica móvel para o aces-
so de cadeirantes - Contratada: FASTRAIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES 
FERROVIÁRIOS EIRELI - Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 271.245,00 
- Base: Fevereiro/2020 - Data: 16/03/2020 - PTRES nº 379228 - Natureza de Des-
pesa nº 339030 - Prazo de vigência: 90 (noventa) dias - Parecer GRJ nº 050 de 
20/01/2020 - Processo: PE nº 0636192061.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8153182062 – FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
PARA REGISTRO DE PONTO (REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO COM LEI-
TURA DE CRACHÁS), INCLUINDO SERVIÇOS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, GARANTIA E INTEGRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS COM O 
SOFTWARE (INTERNO) DE CONTROLE DE PONTO ELETRÔNICO UTILIZADO 
PELA CPTM – OC Nº 373201370922020OC00024 – Sessão Pública: 01/04/2020 às 
09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 20/03/2020 - A 
Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por in-
termédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP. O edital estará 
disponível a partir do dia 19/03/2020, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.
sp.gov.br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 175 - Edifício Cidade II - 
Térreo - Centro - São Paulo/SP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8256193061 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATI-
VOS AO FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNA-
CIONAIS, COPREENDENDO A RESERVA, EMISSÃO E/OU CANCELAMENTO DE 
BILHETES, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, ENTREGA DE BILHETES OU ORDENS 

PRORROGAÇÃO DE DATA
PG MT - 05384/19 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA BOMBAS DE PISTÕES PARA 
TRANPORTE DE LODO DESGUADO DA ETE BARUERI DA UNIDADE DE TRATA-
MENTO DE ESGOTO DA METROPOLITANA-MT, DA DIRETORIA METROPOLITA-
NA-M. Edital completo disponível para download a partir de 18/03/2020 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionamento a participação) no acesso cadastre sua empresa fone (**11)3388-
6493 - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, ou informações: 
Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 
31/03/2020 até às 08:59h. do dia 01/04/2020, no site da Sabesp: www.sabesp.
com.br/licitações. Às 09:00 do dia 01/04/2020 será dado inicio à sessão pública 
pelo Pregoeiro. SP 18/03/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 00285/20 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS LABORATÓRIOS 
DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLI-
TANA MT, DIRETORIA METROPOLITANA M. Edital completo disponível para 
download a partir de 19/03/2020 -www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha e credenciamento (condicionamento a participação) no acesso 
cadastre sua empresa fone (**11)3388-6493 - Problemas c/ site, contatar fone 
(0**11) 3388-9332, ou informações: Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a 
partir da 00h00 (zero hora) do dia 01/04/2020 até às 08:50h do dia 02/04/2020, no 
site da Sabesp: www.sabesp.co.br/licitações. Às 09:00h do dia 02/04/2020 será 
dado inicio à sessão pública pelo Pregoeiro. SP 18/03/2020 - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE RM 430/20 - Aquisição de 2 (dois) módulos de decan-
tação, incluindo as montagens e retirada dos existentes, na Estação de Trata-
mento de Água sede, no município de Bofete. Edital disponível para download a 
partir de 19/03/2020 no site www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção 
de senha e credenciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas 
com o site, contatar (11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das 
"Propostas" a partir das 00h00 do dia 01/04/2020 até as 9h00 do dia 02/04/2020 
no site acima. Às 9h00 será dado início a sessão pública. Botucatu, 19/03/2020 
U. N. Médio Tietê – RM

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LI Sabesp RR 5.424/19 - A Sabesp comunica a Homologação do resultado da 
licitação e a adjudicação do objeto à Copa S/A. Dossiê franqueado p/vistas na 
R. Prof. Antonio Fernandes, 155, Vila Tupy. Registro/SP, 18/03/20 - UN Vale do 
Ribeira.

HOMOLOGAÇÃO
LI ML 00600/19 - A SABESP comunica a homologação do resultado, com adjudi-
cação à TCRE Engenharia Ltda. Dossiê franqueado para vistas na Rua Najatú,72 
- Penha. SP 19/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 00.093/20-00
FORNECIMENTO DE COMPRESSOR PNEUMÁTICO DE AR PARA A DIVISÃO 
DE ADUÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS NORTE - UNIDADE DE NEGÓCIO NOR-
TE - DIRETORIA METROPOLITANA - M - R$ 268.000,00 - 16/03/2020 - BRAS-
COM COMPRESSORES EIRELI - 135 DIAS – INVESTIMENTO – PJ 40/2020 de 
22/01/2020 - PG- 08 Licitantes entregaram propostas / 26 adquiriram o edital. 
S.P. 19/03/2020 - MN.

AVISO DE LICITAÇÃO
LS MN - 00.415/20 - FORNECIMENTO DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS PARA ES-
TAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO -DIVISÃO ELETROMECÂNICA - UNIDADE DE 
NEGÓCIO NORTE - DIRETORIA METROPOLITANA - M. Edital completo dispo-
nível para download a partir de 19/03/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - 
mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Problemas c/ 
site, contatar fone (0**11) 3388- 6984. Recebimento de Propostas a partir de 
00h00 do dia 01/04/2020 até às 09h29 do dia 02/04/2020. Abertura das propostas 
às 09h30 do dia 02/04/2020 no sítio www.sabesp.com.br. SP 19/03/2020. MN.

ADITAMENTO COM PRORROGAÇÃO DE 

DATAS
PG MN 00.353/20. Fornecimento com serviço de instalação de mobiliário cor-
porativo para Unidade de Gerenciamento Regional Guarulhos [MNO]. Unidade 
de Negócio Norte. Diretoria Metropolitana [M]. Lotes: 1. Conjunto de poltronas 
para auditório do Polo de Manutenção Gopoúva [MNOG]. 2. Bancos de madeira 
com cabideiro e roupeiros de aço para os vestiários dos Polos de manutenção: 
Gopoúva [MNOG] e Pimentas [MNOP]. 3. Poltronas e sofás para as salas de 
espera da UGR Guarulhos [MNO]; Polos de Manutenção: Gopoúva [MNOG] 
e Pimentas [MNOP]; 4. Armários, gaveteiros, mesas de trabalho com supor-
tes de tomada para a UGR Guarulhos [MNO]; Polos de Manutenção: Gopoú-
va [MNOG] e Pimentas [MNOP]; 5. Cadeiras e longarinas para a UGR Guaru-
lhos [MNO]; Polos de manutenção: Gopoúva [MNOG] e Pimenas [MNOP]. 6. 
Armários, cadeiras, gaveteiros, estações de trabalho, mesas e plataformas de 
trabalho com suportes de tomada, para o almoxarifado 080 no Município de 
Guarulhos. Edital completo disponível para download a partir de 19/03/2020, 
em www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha no acesso, 
cadastre sua empresa. Problemas c/site, contatar tel. 0** (11) 3388-6984. Rece-
bimento de Proposta a partir da 00h00 do dia 30/03/2020 até às 9h59m do dia 
31/03/2020. Abertura das propostas às 10h00 do dia 31/03/2020 no sítio www.
sabesp.com.br. SP 19/03/2020. MN.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MS 05631/19- Fornecimento e Instalação de Painel QTA para Controle de 
Gerador de Energia- UNSul- MS. Edital completo disponível para download a 
partir de 21/02/20, Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 
25/03/20 até às 09:30hs do dia 26/03/20, no site da SABESP: www.sabesp.com.
br/licitacoes. As 09:31hs do dia 26/03/20 será dado início à sessão pública, UN-
Sul- 19/03/2020.

HOMOLOGAÇÃO
LI - RB - 05597/19 - EXECUÇÃO DE OBRAS DOS SISTEMAS DE ABASTECI-
MENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTOS, NO CDHU “E”, DO MUNICÍPIO DE 
TARABAI, COMPREENDENDO: ADUTORA DE ÁGUA TRATADA, REDES E LIGA-
ÇÕES DE ÁGUA E ESGOTOS, NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPRE-
ENDIMENTOS NOROESTE-RET E UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPA-
NEMA-RB. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Comerciais de 
todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à ADCON 
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. 
Cel. José Soares Marcondes, 3623, Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 
às 11:30/13:30 às 16:00h. P.Pte/ SP - 19/03/2020 - UN Baixo Paranapanema - RB.

EXTRATO DE CONTRATO
LI SABESP ON-LINE MIS.117 - Nº 05139/19 – Aquisição de uniformes e epi’s 
para atender a demanda das unidades de Negócio da Diretoria Metropolitana - 
Fornecedores: Dascan R$ 58.159,80 - Leal R$ 503.324,61 - Colens R$ 140.100,00 
– Protezza R$ 14.267,08 - Habiatar R$ 30.350,00 - Bompel R$ 1.750,00 – Pinheiro 
R$ 692.478,00 – Protimax R$ 138.263,21 – 1000 Marcas Safety R$ 9.576,00 - Re-
cursos Próprio - Prazo 360 dias, Parecer Jurídico 06/20 – de 08/01/20. Dossiê 
franqueado p/vistas na MIS.117 – na Av.do Estado, 561 – Unidade III - Bom Re-
tiro - São Paulo/SP.
SP, 04/03/20 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 10516849/2019 – Contratação da Standard and Poor’s Financial Ser-
vices LLC, para prestação de serviços de monitoramento de classificação de 
risco de crédito - escala global.. Prazo: 60 meses. Valor: US$ 181.625,00.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO
PGMS - 00370/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA LIM-
PEZA DOS CESTOS, DESASSOREAMENTO DE POÇOS E MEDIÇÃO DE VAZÃO 
NAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTOS DA DIVISÃO DE OPERAÇÃO DE 
ÁGUA E COLETA DE ESGOTO SUL -MSEG-UNSUL-DIRETORIA METROPOLITA-
NA - M. Edital completo disponível para download a partir de 19/03/20. Envio 
das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 02/04/20 até às 09:00 do dia 
03/04/20, no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09:30 do dia 
03/04/20 será dado início à sessão pública. SP 19/03/20 MS

PRORROGAÇÃO DE DATAS
LI ME 03899/19 - Comunicamos que as datas estabelecidas para a licitação em 
referência ficam prorrogadas conforme segue: Envio das “Propostas” a partir 
da 00h00 (zero hora) do dia 02/04/20 até às 09h00 do dia 03/04/20. Às 09h05 do 
dia 03/04/20 será dado início à sessão pública. SP, 19/03/20 (MO) ME.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA N.º 00.100/20 – Prestação de serviços de enge-
nharia para fornecimento e instalação de 04 galpões modulares em estrutura 
metálica e cobertura em lona para armazenamento de bags de carvão na ETA 
Guaraú - MATU - UN de produção de água da metropolitana - MA. Recebi-
mento das Propostas: a partir das 00:00 h (zero hora) do dia 02/04/2020 até às 
09:00 h (nove horas) do dia 03/04/2020, no sítio da SABESP na Internet www.
sabesp.com.br/licitacoes - Abertura das Propostas: às 09:00 h (nove horas) do 
dia 03/04/2020 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes: permanen-
temente aberto, através do sítio da Sabesp na Internet: www.sabesp.com.br/
licitacoes. O Edital completo será disponibilizado a partir de 18/03/2020, para 
consulta e download, na página da Sabesp na Internet www.sabesp.com.br/
licitacoes.
SP, 19/03/2020 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

ADITAMENTO 01
PGMS - 00274/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABO-
RAÇÃO DE ESTUDOS E/OU PROJETOS EXECUTIVOS DE REDES DE DISTRI-
BUIÇÃO DE ÁGUA NAS ÁREAS DA UNIDADE DE NEGÓCIO SUL – MS. ADI-
TAMENTO 01 disponível para download a partir de 19/03/20. A Proposta e os 
Documentos de Habilitação deverão ser entregues na Sala Rio Embu-Guaçu, 
na Rua Alberto Hodge, 247 – ABV, às 10h00 do dia 29 de Maio de 2020. SP 
19/03/20 MS.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 01025/20-RT - Aquisição de PV’s em polietileno/polipropileno para aplica-
ção no conjunto habitacional Nova Luzitânia G, município de Nova Luzitânia. 
Edital disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 
20/03/19, mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a par-
ticipação) no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone 
(0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 
4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio das propostas a partir da 00h:00 
(zero hora) do dia 02/04/20 até às 09h:00 do dia 03/04/20 no site da SABESP: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 03/04/20 será dado início à ses-
são pública pela Comissão Julgadora. Lins, 19/03/20-RT.

REVOGAÇÃO
PGMS-00337/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E PINTURA 
DO COMPLEXO DA ETA ABV-UNIDADE DE NEGÓCIO SUL - MS. Cumprida o 
regulamento interno de licitação e contratação, a SABESP comunica Revogada 
da licitação acima. Dossiê franqueado p/ vistas eletrônica mediante solicitação. 
SP 19/03/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA N.º 371/20 – Prestação de serviços de escavação, 
movimentação de terra e/ou detritos, movimentação de materiais e transpor-
te, utilizando escavadeira hidráulica, retroescavadeira e caminhão basculante, 
todos com motoristas e/ou operadores. Recebimento das Propostas: a partir 
das 00:00 h (zero hora) do dia 02/04/2020 até às 09:00 h (nove horas) do dia 
03/04/2020, no sítio da SABESP na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes - 
Abertura das Propostas: às 09:00 h (nove horas) do dia 03/04/2020 pelo Pregoei-
ro. Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do 
sítio da Sabesp na Internet: www.sabesp.com.br/licitacoes. O Edital completo 
será disponibilizado a partir de 19/03/2020, para consulta e download, na página 
da Sabesp na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes.
SP, 19/03/2020 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA N.º 471/20 – Prestação de serviços para locação 
de grupo gerador a diesel de 500 KVA, 440 V para a casa de química da ETA 
Guaraú. Recebimento das Propostas: a partir das 00:00 h (zero hora) do dia 
06/04/2020 até às 09:00 h (nove horas) do dia 07/04/2020, no sítio da SABESP 
na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes - Abertura das Propostas: às 09:00 h 
(nove horas) do dia 07/04/2020 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Represen-
tantes: permanentemente aberto, através do sítio da Sabesp na Internet: www.
sabesp.com.br/licitacoes. O Edital completo será disponibilizado a partir de 
19/03/2020, para consulta e download, na página da Sabesp na Internet www.
sabesp.com.br/licitacoes.
SP, 19/03/2020 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA N.º 647/20 – Aquisição de peças para sistemas 
de cloração da marca Wallace & Tiernan. Recebimento das Propostas: a partir 
das 00:00 h (zero hora) do dia 08/04/2020 até às 09:00 h (nove horas) do dia 
09/04/2020, no sítio da SABESP na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes - 
Abertura das Propostas: às 09:00 h (nove horas) do dia 09/04/2020 pelo Pregoei-
ro. Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do 
sítio da Sabesp na Internet: www.sabesp.com.br/licitacoes. O Edital completo 
será disponibilizado a partir de 19/03/2020, para consulta e download, na página 
da Sabesp na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes.
SP, 19/03/2020 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

DECISÃO ADMINISTRATIVA
"DECISÃO ADMINISTRATIVA: Rescisão Unilateral do Contrato nº 01.440/19 – 
MONTEC AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI, fundamentada na Cláusula 14 
do Contrato em questão, bem com aplicação dos artigos 183, parágrafo único; 
184, incisos I e 192 inciso I do Regulamento Interno de Licitação e Contratação 
da SABESP;69, inciso VII da Lei 13.303/16 c/c Lei Estadual nº 10.177/98. Multa 
de R$ 3.316,71. Assegurado Recurso Hierárquico 5 (cinco) dias úteis desta pu-
blicação."
SP, 19/03/2020 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

PUBLICAÇÃO DE TERMO NO D.O.E.
1º Termo de Alteração Contratual – 01.860/18 – 19/03/20 – Prorrogar o prazo con-
tratual por mais 120 (cento e vinte) dias renovando seu término até 18/07/2020 
– GEF SERVICE Soluções Industriais - ME
São Paulo, 19/03/20 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
LI RJ-05262/19-01 - AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE FF PARA OBRAS 
DO PARQUE DA REPRESA À ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DEESGOTOS DE 
PAULÍNIA E CRESC. VEGETATIVO DA RJ. R$ 41.885,00 - 10/01/2020 - HIDROTAM 
COM. DE TUBOS E CON. LTDA - 90 dias - Fonte de Recurso: Próprios - Pa-
recer Jurídico: 114/19 - 05/12/2019 - Participantes: 03 - download: 18 - Itatiba, 
19/03/2020 - RJ

EXTRATO DE CONTRATO
LI RJ-05262/19-02 - AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE FF PARA OBRAS 
DO PARQUE DA REPRESA À ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DEESGOTOS DE 
PAULÍNIA E CRESC. VEGETATIVO DA RJ. R$ 23.349,90 - 10/01/2020 – CAETANO 
COM. E CONST. LTDA - 90 dias - Fonte de Recurso: Próprios - Parecer Jurídico: 
114/19 - 05/12/2019 - Participantes: 03 - download: 18 - Itatiba, 19/03/2020 - RJ

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO COMERCIAL/

FINAL
LI RED 01.337/19 - A Sabesp comunica a classificação na fase comercial de to-
das as empresas que foram classificadas na fase anterior. Com isso, segue as 
notas comerciais: 1º Cons. TUV Rheinland-Encibra (100,00); 2º Cons. Núcleo-
-Engeconsult (97,97); 3º Cons. HLA Nordeste (93,21); 4º Cons. Gerenciador Nor-
deste HJN (92,22); 5º KL Serviços (92,20); 6º Cons. Setec|TPF|Engecorps (91,95); 
7º Cons. TCRE-GCA (91,72); 8º Concremat Engenharia (91,10); 9º Arcadis Logos 
(88,70); 10º Cons. Planal-SGS Enger (88,37) e 11º Cons. Gerenciador Perdas CJ 
(76,08), conforme Relatório da Fase Comercial. Com isso, a Sabesp comunica 
a classificação final da licitação, com as seguintes Pontuações Finais: 1º Cons. 
TUV Rheinland-Encibra (97,88); 2º Concremat Engenharia (97,33); 3º Cons. Nú-
cleo-Engeconsult (96,40); 4º Cons. Gerenciador Nordeste – HJN (96,07); 5º Cons. 
HLA Nordeste (96,05); 6º Cons. TCRE-GCA (95,45); 7º Cons. Planal-SGS Enger 
(94,53); 8º Cons. Setec|TPF|Engecorps (93,46); 9º Arcadis Logos (93,34); 10º KL 
Serviços (88,14); e 11º Cons. Gerenciador Perdas CJ (86,84). Dossiê franqueado 
para vistas na Estrada João Bernardo Filho, 140, Bairro da Ponte, Itatiba/SP, das 
08:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30. Itatiba, 18/03/2.020 – RE

continuação continuação

continua continua

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-19T02:38:10-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




